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Til 274. 
Stillingen som lagerforvalter ved Horserød, der 

hidtil har været besat ved konstitution, foreslås 
nu normeret, jfr. bemærkningerne til løbe-nr. 261. 

Til 277. 
Ved tjenestemandsloven af 1946 blev antallet 

af værkmestre af 3. grad i lønningsklassen 3 060홢 
3 780 kr. ansat til 46 og antallet af værkmestre af 
4. grad i lønningsklassen 2 460홢3 000 kr. ansat til 
47. Antallet af værkmestre af 3. grad er siden for- 
højet med 17, medens antallet af 4. grads stillinger 
er forhøjet med 29. 

Under hensyn til den forskydning, der således 
har fundet sted siden 1946 i normeringstallene for 
de to stillingsgrupper, foreslås der normeret yder- 
ligere 6 stillinger som værkmester af 3. grad. 

Samtidig nedsættes antallet af værkmestre af 
3. grad med 2 som følge af de under løbe-nr. 272 
foreslåede opnormeringer. 

Til 278. 홢 
For at afhjælpe de øjeblikkelige avancements- 

forhold for fængselsbetjentklassen blev antallet af 
overbetjente ved normeringsloven for 1955-56 
forhøjet med 15 moçl nedlæggelse af et tilsvarende 
antal stillinger som fængselsbetjente. 

Af de normerede fængselsbetjentstillinger er 
størstedelen 홢 som følge af de betydelige udvidel- 
ser indenfor fængselsvæsenet under og umiddelbart 
efter krigen 홢 besat med tjenestemænd, som er an- 
sat i årene 1941-46. Da et betydeligt antal af de 
ældste af disse betjente har været ansat i fængsels- 
væsenet i 14 år og derover uden udsigt til avance- 
ment i den nærmeste fremtid, foreslås der til af- 
hjælpning af de som følge af aldersfordelingen øje- 
blikkeligt vanskelige avancementsforhold ekstra- 
ordinært normeret 60 overbetjentstillinger, der 
forudsættes afskrevet, når aldersfordelingen gør 
détte rimeligt. 

Til 279. 
Med særlig hjemmel på finanslov er fængsels- 

væsenet bemyndigettil at yde fængselsbetjente med 
håndværksmæssig uddannelse funktionsvederlag 
som værkmestre af 4. grad, når de pågældende er 
beskæftiget ved deres fag. 

Under hensyn til at et større antal håndværks- 
mæssigt uddannede fængselsbetjente får sådant 
funktionsvederlag samt til, at der må antages at 
være varig anvendelse for en del af de pågældende 

: indenfor deres fag, foreslås 6 af disse normeret som 
værkmestre af 4, grad, således at den under løbe-nr. 

277 foreslåede oprykning af 6 4. grads stillinger til 
3. grads stillinger ikke medfører nedsættelse af 
antallet af 4. grads-stillinger. 

2 stillinger som værkmester af 4. grad ved 
Horserød, der hidtil har været besat ved konstitu- 
tion, foreslås nu normeret, jfr; bemærkningerne til 
løbe-nr. 261. 

Antallet af værkmestre af 4. grad foreslås her- 
efter forhøjet med 2 til 78. 

' 홢 ' 홢 홢 V;, 
Til 280. 

Ved statsfængslet i Nyborg og statens arbejdshus 
ved Sdr. Omme beskæftiges hvert sted en honorar- 
lønnet forsorgsassistent, der har eksamen fra den 
sociale skole. Da de pågældende anstalter fremover 
vil have brug for disse medarbejdere, foreslås disse 
stillinger normeret. 

Ved Horserød er der ikke fremsat forslag om op- 
rettelse 'af en stilling som forsorgssekretær, da for. 
sorgsarbejdet findes at kunne varetages af en for- 
sorgsassistent. Der vil imidlertid være varigt brug 
for en sådan stilling ved dette fængsel. 

Antallet af forsorgsassistenter foreslås herefter 
forhøjet med 3 til 12. 

Til 281. 
Fængselsvæsenet er normeret med 38 stillinger 

som fængselsassistenter. 18 stillinger, som kontor- 
assistenter og, 26 stillinger som kontorister. Da, stil- 
lingerne som fængselsassistenter besættes med 
ansøgere udenfor etaten, kan avancement til disse 
stillinger fra stillingerne som kontorassistent eller 
kontorist ikke finde sted. En del af de tjellestemands- 
ansatte kontorassistenter har imidlertid gennem 
længere tid udført selvstændigt og kvalificeret 
arbejde, hvorfor det findes rimeligt, at denne 
personalegruppe får adgang til oprykning til 
assistentklassen. Der foreslås derfor oprettet 2 
assistentstillinger. 

b. Sindssygevæsenet. 
Til 282. 

Med hjemmel i lov nr. 88 af 31. marts 1953 er 
opførelsen af et sindssygehospital i Brønderslev 
samt et plejehjem i Ballerup og Viborg påbegyndt. 

Det forventes, at størstedelen af sindssyge- 
hospitalet i Brønderslev vil være under tag inden 
udgangen af finansåret 1956홢57, og det anses for 
nødvendigt at besætte stillingerne som overlæge 
og oversygeplejerske på et forholdsvis tidligt tids- 
punkt, da det ved indretningen af afdelinger, ved 
indkøb af inventar samt ved tilrettelæggelsen af den 
fremtidige drift er påkrævet, at alle spørgsmål af 


